
Contacto

Teléfono +34 985725424
Fax +34 985723231
Correo Electrónico olagaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Pola de Siero (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25118O00S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de construcción de nuevo vial de acceso a suelos
urbanizables en La Ería (Lugones)

Procedimiento abierto para la contratación de las obras de construcción de nuevo vial de acceso a suelosDescripción 
urbanizables en La Ería (Lugones)
Valor estimado del contrato 336.815,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 407.547,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 336.815,96 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 15ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Formalizado

Adjudicatario

ARPOSA 60 S.L.
NIF B74365172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO SILVOTA C/ PEÑA SALON 56
(33192) LLANERA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 293.535,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 355.177,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2024

Motivación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado al anuncio de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 09:40 horas
Fichero 3 - Oferta económica. Tanto la fecha como la
hora son susceptibles de ser modificadas al estar
condicionadas a la previa valoración de las ofertas
técnicas.

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola Siero España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola Siero España

Presentación de recursos

Lugares habilitados en el art. 16 de la Ley 39/2015

Plazo de Presentación

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Construcción nuevo vial de acceso a suelos urbanizables en La Ería (Lugones)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 09:00 horas
Fichero 1 - Documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/07/2024 a las 09:00 horas
Fichero 2 - Oferta técnica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor baja económica de precios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Planificación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5YHvTRNunA7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013994915 |  2024-000887617 | Fri, 16 Aug 2024 08:00:08:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52972597680914764864582824035338591405 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5YHvTRNunA7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


